
5XX  BLLOKU I PIKËQASJEVE NË
LIDHSHMËRI

LISTA E FUSHAVE

500 Pikëqasja në lidhshmëri – emër vetjak
510 Pikëqasja në lidhshmëri – emër organizate
515 Pikëqasja në lidhshmëri – emër i njësisë politike-territoriale ose emër gjeografik
520 Pikëqasja në lidhshmëri – emër familje
530 Pikëqasja në lidhshmëri – titull
540 Pikëqasja në lidhshmëri – emër/titull
543 Pikëqasja në lidhshmëri – emër/titull konvencional për tekstet ligjore dhe fetare
550 Pikëqasja në lidhshmëri – emër i përgjithshëm
580 Pikëqasja në lidhshmëri – forma, zhanri ose karakteristikat fizike

Blloku përmban pikëqasjet në lidhshmëri, të cilat krijojnë strukturën e referimeve "shih edhe" për pikëqasjen
në fushën 2XX.

Fushat 5XX kanë tregues dhe nënfusha të njëjta si fusha 2XX, për këtë arsye te fushat 5XX përshkrimet
e e nënfushave të njëjta nuk përsëriten.

Në fushat 5XX mund të përdoren këto nënfusha të kontrollit:

3 Numri i regjistrimit
5 Kodi për marrëdhënien
7 Shkrimi i pjesës kryesore të pikëqasjes
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes

Përdorimi i nënfushave të kontrollit është përshkruar në kapitullin Nënfushat e kontrollit (para bllokut 2XX).
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